PROJETO DE LEI Nº 24 4 /16.

Denomina Rua lvandyr Cerqueira Leite via
pública do Município.

Art. 1Q Fica denominada Rua lvandyr Cerqueira Leite a via

pública da sede do Município conhecida como Rua "01", do loteamento denominado

Residencial Alamedas, com início na Avenida Valéria Dosualdo e término na divisa de
propriedade da Usina Maringá Industrial e Comércio Ltda.

Art. 2Q Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de sessões Plínio de Carvalho, 1Q de dezembro de 2016.

~ ·~· ( .. .;

ELIAS CHEDIEK ..,i:: ..
l))

Vereador e Presidente

· ~ NOME: IVANDIR CERQUEIRA LEITE
FILIAÇÃO: ISMAEL CERQUEIRA LEITE E DURVALINA VIEIRA CERQUEIRA

DATA DE NASCIMENTO: 02/05/1928
DATA DE FALECIMENTO: 05/03/2006

RESIDIU NA AVENIDA JULIÃO CARAMURU, 775- VILA XAVIER

CONJUGE: APARECIDA GARCIA LEITE

OS FILHOS

~ IDAIR CERQUEIRA LEITE

JOSE ROBERTO CERQUEIRA LEITE

GILBERTO CERQUEIRA LEITE
CARLOS CERQUEIRA LEITE
IVANDIR CERQUEIRA LEITE FILHO

TRABALHOU

06 ANOS PROFISSAO
MARCINEIRO

34 ANOS NA FEPASA COMEÇOU COMO COBRADOR, E APOSENTOU
COIV)O MAQUINISTA.

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO
DATA 01/09/2015 PÁGINA

CÓDIGO 9.699 NOME Tiago Cerqueira Leite

RELAC.
END.
CID.
TITULO
PROF.
USUÁRIO

DATA

visita TRAT. Ao Senhor
AVENIDA JULIÃO CARAMURU, 789
Araraquara EST. SP

INSCR. ZONA

Cristina

ASSUNTO

DAT. CAD. 31/08/2015 DAT. NASC. 06/02/1980
BAIRRO VILA XAVIER (VILA XAVIER)

CEP 14810-035 FON/FAX 33228354/999637528
SEÇÃO ESCOL
EST. CIVIL SEXO M

DATA RESULTADO

thiago
Caixa de texto
PÁGINA SUPRIMIDA

Informação pessoal -  Falecimento em 02/05/1928. Acesso restrito, de acordo com o artigo 31, da Lei de Acesso à Informação, nº 12.527/11.

OF. ECN_038_15.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gabinete do Vereador e Presidente

ELIAS CHEDIEK NETO

Araraquara, 01 de setembro de 2015.

Excelentíssimo Senhor
MARCELO FORTES BARBIERI
DD. Prefeito do Município de Araraquara.

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos,

desejando nos termos do artigo 21, inciso XII I, da Lei Orgânica deste Município, apresentar

projeto de lei dando nome lvandir Cerqueira Leite a uma das vias públicas da cidade.

Agradecemos a atenção e aproveitamos o ensejo para

apresentar-lhe nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Mcbm_038/15

Atenciosamente,

:::- r===::=-
ELIAS CTf.EVIEK

Veveador ~Pv~~

• 1 llllllllllllllllllllllfll íli111~Íiflm
PRH·t:.l f'UH.A DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

St~çao da Pro/oco/o

02/0WiO J!J tW 12 Ui Guiche: O!i2 b27/201 !J Pr oc&uo : 000.911 11988

N<lllltl C .MA · OF . 031112015
Dislriburç;~o ::;.,,;,8l..,rri1 ti& 1\rlrc:ula~MJ lnslltucion;;l t1 dd P;,rlicrpação

Popular
Assunto NOME. DE. VI/\ PUBLICA

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1894/2016

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
14801-300- ARARAQUARA/SP

Em 29 de novembro de 2016.

j
:.;:: .•

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
às solicitações formuladas por Vossa Excelência, encaminhamos cópia das descrições
das vias públicas fornecidas pela Coordenadoria de Planejamento Urbano da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, à serem denominadas:

1. Avenida DOUTOR DYRSON DE OLIVEIRA ABBADE; e,
2. Rua IVANDYR CERQUEIRA LEITE.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nosso
elevado apreço e distinta consideração.

RB. (Gs. 49.555115- 52.527 /15).

Atenciosamente,

~~~
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO
GERENCIA DE CADASTRO TECNICO MULTIFINALITARIO

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA

Interessado: Vereador Elias Chediek
Guichê no 052.527/2.015
Processo n° 000.971/1.988

VIA INDICADA

Local: Rua O 1
Loteamento: Residencial Alamedas
Nome: IV ANDYR CERQUEIRA LEITE

DESCRIÇÃO

Fica denominada Rua Ivandyr Cerqueira Leite, ,a via pública da sede do Município,
conhecida como Rua O 1 do loteamento denominado Residencial Alamedas, com início
na Avenida Valério Dosualdo e término na divisa de propriedade da Usina Maringá
Industrial e Comércio Ltda.-

Vj. 03/1112.016

CÂMARA MUNICIPAL DE AJMRAQUARA

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

PARECERN" /; 2 s /16
. -"'1'1

~
O presente Projeto d~ Lei, apresentado pelo

Vereador e Presidente Elias Chediek, denomina Rya lvandyr Cerqueira Leite
a via pública da sede do Município conhecida como Rua "01", do loteamento
denominado Residencial Alamedas , com início na Avenida Valéria Dosualdo
e término na divisa de propriedade da Usina Marihgá Industrial e Comércio
Ltda. 1

Cabe a Câmara, com a sanção do Prefeito,
denominar próprios, vias e logradouros públicos (artigo 21, inciso XIII, da Lei
Orgânica do Município).

Está a proposição elaborada de conformidade com
o disposto no artigo 186, parágrafo 2°, da Resolução n° 399, de 14 de
novembro de 2012 (Regimento Interno).

Deverá ser submetido a uma única discussão e
votação, nos termos do artigo 312, §5°, do Regimento Interno.

Sua aprovação dependerá do voto favorável da
maioria simples dos membros da Câmara.

Pela legalidade.

Quanto ao mérito, o plenário decidirá.

É o parecer, s.m.j.

Salade reuniõesdascz~6 DEZ 2016
,t.l

I

tf7
Presidente e Relator

MRDC/dlom

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
I I

AUTOGRAFO NUMERO 241/16
PROJETO DE LEI NÚMERO 244/16

INICIATIVA: VEREADOR E PRESIDENTE ELIAS CHEDIEK

Denomina Rua lvandyr Cerqueira Leite via pública
do Município.

Art. 1º Fica denominada Rua lvandyr Cerqueira Leite a via
pública da sede do Município conhecida como Rua "01", do loteamento denominado
Residencial Alamedas, com início na Avenida Valério Dosualdo e término na divisa de
propriedade da Usina Maringá Industrial e Comércio Ltda.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do
mês de dezembro do ano de 2016 (dois mil e dezesseis).

dlom

ELIAS CHEDIEK
Presidente

	Página em branco